

Primăria Trușeni mun.Chișinău, s.Trușeni, strada
27 august 30

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrari de construcție a gardului la Instituția de Educație Timpurie nr.1 din com. Trușeni

Valoarea de deviz 695 575,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 107,0700	41,97	46 463,727
2.	7123010010200	Betonist	h-om	593,6295	41,97	24 914,630
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,7042	41,97	3 471,096
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	187,8600	41,97	7 884,484
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	273,9050	41,97	11 495,793
6.	7136080025001	Montator	h-om	34,7445	41,97	1 458,227
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	261,2080	41,97	10 962,899
8.	7212030022700	Sudor	h-om	3,5720	41,97	149,917
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	113,3265	41,97	4 756,314
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	331,5683	41,97	13 915,922
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	470,3697	41,97	19 741,417
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	89,9850	41,97	3 776,670
		Total manopera				148 991,09

Materiale:

1.	06112020-20	Elemente de fixare	buc	150,0000	10,20	1 530,000
2.	1411112205747	Praf de travertin	kg	68,3230	6,00	409,938
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	8,0876	260,00	2 102,776
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,4880	260,00	2 726,880
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	33,5071	260,00	8 711,846
6.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	26,9350	475,00	12 794,125
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0752	185,00	13,912
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,3479	185,00	1 359,361
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,9783	185,00	7 025,985
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	23,0200	8,60	197,972
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,5100	2,30	26,473
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1412	3 166,00	447,039
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9884	3 166,00	3 129,274
14.	2010237318750	Distantieri	buc	226,7085	0,21	47,609
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	18,8000	560,00	10 528,000
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	25,4160	78,20	1 987,531
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,4530	13,85	47,824
18.	2320187315789	Decofrol	kg	33,8880	6,36	215,528
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	6,6842	38,00	254,000

20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	27,6240	38,00	1 049,712
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,8800	34,50	64,860
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	6,9060	41,25	284,873
23.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	15,8797	38,00	603,429
24.	2551447335247	Praf de frecat	kg	78,1524	1,21	94,564
25.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	81,4288	1,30	105,857
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 264,746 0	1,30	13 344,170
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4071	856,00	348,478
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	55,6500	1,46	81,249
29.	26611128008000-19	Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra (piatra de cosauti)	m2	167,0984	295,00	49 294,028
30.	2663102100000-15	Beton M200	m3	94,9238	861,00	81 729,392
31.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	6,2108	0,00	0,000
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,0200	1,23	28,315
33.	2710602300000-10	Otel beton OB 37 diam AIII 12mm	kg	961,5115	10,20	9 807,417
34.	2710602300000-11	Otel beton OB 37 diam AIII d16mm	kg	181,3840	10,20	1 850,117
35.	2710602400000-09	Otel beton PC 52 diam AI-6mm	kg	406,2792	11,20	4 550,327
36.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	3 334,7475	17,00	56 690,707
37.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	55,4580	13,26	735,373
38.	2732103646250-20	Panouri de gard din plasa zincata vopsita EUROGARD L-2,5m; h-1,55m, gr sirmei 4,2 mm	m2	219,5212	77,35	16 979,965
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,1200	16,20	228,744
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,1139	16,20	244,846
41.	2811106302050-20	Stilp din teava zincata vopsita 60*60 mm	buc	50,0000	108,35	5 417,500
42.	2811236309900	Confectii metalice	kg	347,5774	13,50	4 692,295
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,5920	17,00	384,064
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	3,3421	39,00	130,342
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,3379	39,00	208,178
46.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	75,2000	0,68	51,136
47.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	75,2000	0,23	17,296
48.	2874116312400-17	elemente prefabricate din beton, griva gard M600, 44*1000 mm	m	154,0200	116,70	17 974,134
49.	2874116312400-18	elemente prefabricate din beton, coama pentru stalpi la gard M600, 450*450mm - 8 buc	m	8,1600	66,70	544,272
50.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	75,2000	0,12	9,024
51.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	63,8906	12,55	801,827
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,4999	1,85	13,874
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,6511	9,00	122,860
54.	4100126202818	Apa	m3	8,3461	9,00	75,115
55.	6112020-20	Capace din plastic pentru stalpi	buc	50,0000	9,20	460,000
		Total materiale de constructii				322 574,40

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	6,0010	120,00	720,120
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	11,8400	120,00	1 420,800
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,8304	258,00	988,243

4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9152	60,00	114,912
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,5517	5,00	32,759
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,9050	11,00	97,955
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	76,2920	21,00	1 602,132
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,0550	25,00	101,375
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,4720	20,00	529,440
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	22,8100	125,00	2 851,250
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	50,3100	125,00	6 288,750
		Total utilaje de construcții				14 747,73

Total	Lei	486 313,2 2
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	33 523,00
Transportarea materialelor	5 %	16 128,72
Cheltuieli de regie	5 %	26 798,25
Total		562 763,1 9
Venit	3 %	16 882,90
Total		579 646,0 9
Tva	20 %	115 929,2 1

Total deviz: **695 575,3
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)